12:00:00a
12:00:00a
12:05:09a
12:40:34a
12:55:53a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:02a
02:00:00a
02:00:00a
02:27:12a
02:36:32a
02:55:40a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:36a
03:42:42a
03:53:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:08:44a
04:50:14a
04:55:29a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:21a
05:33:49a
05:50:34a
05:53:34a
06:00:00a
06:00:00a
06:12:08a
06:15:08a
06:44:59a
06:52:27a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:52a
07:14:52a
07:48:36a
07:52:24a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:34a
08:19:34a
08:37:04a
08:52:35a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:14:05a
10:17:05a
10:38:27a
10:51:52a
11:00:00a
11:00:00a
11:10:12a
11:13:12a

00:00
05:09
35:25
15:19
00:50
00:00
54:02
00:50
00:00
2712
09:20
19:08
00:50
00:00
17:36
25:06
10:54
00:50
00:00
08:44
41:30
05:15
00:50
00:00
08:21
25:28
16:45
03:00
00:50
00:00
12:08
03:00
29:51
07:28
00:50
00:00
11:52
03:00
33:44
03:48
00:50
00:00
16:34
03:00
17:30
15:31
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
11:05
03:00
21:22
13:25
00:50
00:00
10:12
03:00
25:19

sabado, 16 de enero de 2021 12A

Or voit tout. GUIDO (ballade, fol. 25v)
Cuarteto p/piano y cuerdas no.2 op.45 en sol men.
Concierto p/violin y org. op.3 no.9 en Sol May.
Identificacién estacion

sabado, 16 de enero de 2021 1AM

La selva del Amazonas

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 2AM

Sonata p/piano y violin op.5 en Sol May.

Suite Interiores

La paloma del bosque Op.110, Poema sinfénico
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 3AM

Sonata para piano no.3

Cuarteto no.2 "Cartas intimas" (1928)

El amanecer de la eternidad

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 4AM

Salve Regina

*Suite Catfish row, con escenas de "Porgy and Bess"
Aviator, para armonica y cuerd.

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 5AM

Concierto p/flauta de pico y laid en re men.
Sinfonia no.2 en Mi May. op.10

Los Ostrobotnianos op.52, suite

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 6AM

La coronacion de la virgen, Sonata XV (de Las sonatas del
CORTE INE

Sonata en La May. (transc. p/flauta y piano)
Marcha festiva

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 7AM

Sinfonia en Fa May.

CORTE INE

Concierto p/piano y org. no.4 op.70 en re men.
Edgar, preludio acto IlI

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 8AM

Sonata clasica (homenaje a Fernando Sor)
CORTE INE

Concierto p/corno y org. no.5 Fa May

*Poema op.25 p/violin y orq.

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 16 de enero de 2021 10A
CAPSULA MUSICAL

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo Do May. (del 1er. libro,

CORTE INE

La historia del tango

Edipo Rey, prélogo sinfénico op.11
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 11A
Concierto p/érgano op.26 no.5 en Fa May.
CORTE INE

Cuarteto en Fa May. op.96 "Americano"

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Andnimo (Cédice Chantilly, s.XIV)
Gabriel Fauré (1845-1924)

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

NO - Nocturno
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

NO - Nocturno

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Julio Gandara

Antonin Dvorak (1841-1904)

NO - Nocturno

Paul Hindemith (1895-1963)
Leos Janacek (1854-1928)
John Tavener (1944-)

NO - Nocturno

Johannes Ockeghem (cal410-1497)
George Gershwin (1898-1937)
David Reilly

NO - Nocturno

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Leevi Madetoja (1887-1947)

MA - Mafianas
Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

Cesar Franck (1822-1890)
Pall Isolfsson (1893-1974)

MA - Mafianas
Leopold Mozart (1719-1787)

Anton Rubinstein (1829-1894)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafianas
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803)
Ernest Chausson (1855-1899)

MA - Mafianas

PR - Programas
Louis de Caix D'Hervelois

Astor Piazzolla (1921-1992)
Max von Schillings (1868-1933)

MA - Mafianas
Michel Corrette (1709-1795)

Antonin Dvorak (1841-1904)

Marcel Peres

Nicholas Kraemer

Enrique Arturo

Jiri Belohlavek

Paul Goodwin
Edward Wickham

Michael Tilson Thomas

Neeme Jéarvi
Petri Sakari

Petri Sakari

Donald Armstrong

Robert Stankovsky
Riccardo Chailly

Frantisek Vajnar
Charles Munch

Ton Koopman-clav

Alfred Walter

Bohdan Warchal

SABADO 16 DE ENERO 2021

Ensamble Organum

The Raglan Baroque Players

Coro Nal. de Mex./Sinf. Nal. de México

Cuar. de sax. Saxtlan
Filarménica Checa

Cuarteto Melos
Academia de la musica antigua

The Clerks' Group
Sinfénica de San Francisco
Academia de San Martin en los

Sinfonietta de Estocolmo
Sinfénica Islandesa

Sinfénica Islandesa

Cémara de Nueva Zelanda

Fil. Edo. Checoeslovaco
Sinf. Radio de Berlin

Camara de Praga
Sinfénica de Boston

Jordi Savall-v. da gamba

Filarménica del estado checoeslovaco

Céamara Eslovaca

Cuarteto Duke

Emmanuel Ax; Isaac Stern; Jaime Laredo; Yo-Yo Ma
Elizabeth Wallfisch-violin

Maria Luisa Tamez-soprano

Ivan Klansky-piano; Cenek Pavlik-violin

Glenn Gould-piano

Patricia Rozario-soprano

Audra McDonald-sop.; Brian Stokes-bar.

Tommy Reilly-armonica

Pier Luigi Polato-laud; Gianpaolo Capuzzo-flauta de pico

Andrew Manze-violin/Richard Egarr-érgano

Guy Vanasse-flauta/Suzanne Blondin-piano

Joseph Banowetz-piano

Andrés Segovia-guitarra

Vladimira Klanska-Bouchalova-corno
David Oistrakh-violin

Arianne Maurette-v. da gam.,Hopkinson Smith-tiorba y guit.

Marc Grauwels-flauta/Marie-Josée Simard-perc.

Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin



11:38:31a
11:52:18a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:40:00p
02:47:31p
02:53:24p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:05:55p
03:25:37p
03:28:37p
03:40:21p
03:52:37p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:28p
04:20:44p
04:23:44p
04:45:33p
04:52:35p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:31p
06:12:31p
06:46:49p
06:51:23p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:16p
09:27:47p
09:30:47p
09:41:03p
09:51:50p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:14:23p
10:17:23p
10:54:38p
11:00:00p
11:00:00p

13:47
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
40:00
07:31
05:53
00:50
00:00
03:00
02:55
19:42
03:00
11:44
12:16
00:50
00:00
07:28
13:16
03:00
21:49
07:02
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
09:31
03:00
34:18
04:34
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
12:16
15:31
03:00
10:16
10:47
00:50
00:00
03:00
00:00
11:23
03:00
37:15
00:50
00:00
00:00

*QObertura tragica op.81 en re men.
Identificacién estacion

sabado, 16 de enero de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 16 de enero de 2021 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 2PM
TEMPORADA DEL MET

Sonata La Bernabea

Romanza p/violin y org. no.1 op.40 en Sol May.
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Allegro, op.18 no.18 p/violin solo
Concierto p/oboe y org. op.52 Fa May.
CORTE INE

Toccata op.8 (1935) p/cello y piano

Ballet acto Il de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 4PM
Sonata en trio "La Venus" en Fa May.
Concierto p/ érgano y org. en Do May.
CORTE INE

Sinfonia en do menor.

Serenata lItaliana (trransc.p/orq. de cuerd.)
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 6PM
Marcha imperial (Marcha del Kaiser)
CORTE INE

*Sinfonia no.2 en Si Bem.May. op.19 (1910)
Un baile de mascaras (1859), preludio
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 8PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 9PM

Conc. p/violin, 2 cornos, 2 oboes, fagot, cuerdas y bajo cont.

Duetto p/cello y contrabajo en Re May.
CORTE INE

Intermezzo, aria y finale p/guit, clav y cuart de cuerdas
El carnaval de Venecia op.14
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Divertimento para 9 instrumentos
CORTE INE

El Corazén de Cristal (suite del ballet)
Identificacion estacion

sabado, 16 de enero de 2021 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 16 DE ENERO 2021

Johannes Brahms (1833-1897) Riccardo Muti Orquesta de Filadelfia

MA - Mafianas

MA - Mafianas

ME - mediodia

Giovanni Antonio Pandolfi Mealli (ca1630- Ensamble Amarillis Heloise Gaillard-flauta de pico
Ludwig van Beethoven (1770-1827) Nikolaus Harnoncourt Céamara de Europa Gidon Kremer-violin

ME - mediodia

Louis Gabriel Guillemain (1705-1770) Gilles Colliard-violin barroco
Franz Krommer (1759-1831) Heinz Holliger Céamara Inglesa Heinz Holliger-oboe

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968) Paola Mosca-cello; Maria Consolata Quaglino-piano
Karl Goldmark (1830-1915) Adam Fischer Orquesta del Estado Hungaro

ME - mediodia

Jean-Féry Rebel (1666-1747) Ensamble Rebel

Frantisek Xaver Brixi (1732-1771) Frantisek Vajnar Camara de Praga Jan Hora-6rgano

Antonin Reicha (1770-1836) Jan Caeyers Academia Beethoven

Hugo Wolf (1860-1903) | Solisti Italiani

TA - Tardes

PR - Programas

Richard Wagner (1813-1883) Varujan Kojian Filarménica de Hong Kong
Karol Szymanowski (1882-1937) Karol Stryja Filarménica de Estado Polaco
Giuseppe Verdi (1813-1901) Herbert von Karajan Filarménica de Berlin

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Antonio Vivaldi (1678-1741) Modo Antiquo

Gioacchino Rossini (1792-1868) Rolel Dieltiens Ensamble exploraciones

Milan Tesar (1938-) Boris Urbanek-clav. Milan Zelenka-guitarra Cuarteto Kubin
Paul-Agricole Genin (1832-1903) Ulisse Waterlot Camara de Waterloo Marc Grauwels-flauta

NO - Nocturno

Rodolfo Halffter (1900-1987) Jesus Medina La Camerata
Alexander von Zemlinsky (1872-1942) Ludovit Rajter Sinf. radio Checoeslovaca

NO - Nocturno



11:00:00p
11:10:26p
11:13:26p
11:51:03p
11:54:03p

10:26
3:00
37:37
3:00
0:50

Trio c/piano op.54

CORTE INE

Sinfonia no.3 op.27 "Expansiva" p/solistas, coro y org.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

Malcolm Arnold (1921-2006)

Carl Nielsen (1865-1931)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 16 DE ENERO 2021

Leonard Bernstein

Trio México

Real Danesa

Ruth Goldbaek-sop./Niels Moller-ten.



